Allgemeine Gewinnspielbedingungen

Gewinnspiele werden durchgeführt vom Hoffmann und Campe Verlag, Harvestehuder Weg 42, 20149 Hamburg (im Folgenden "Veranstalter"), zu dem auch der Atlantik Verlag gehört, Alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer erklären sich mit folgenden Bedingungen einverstanden:

- 1. Gewinn: Der Gewinn wird in einem Beitrag auf Instagram oder Facebook mitgeteilt. Die Teilnahme erfolgt durch Beantwortung der im Post gestellten Frage oder Aktion innerhalb des angegebenen Zeitraums. Die Gewinnermittlung erfolgt per Auslosung.
- 2. Wie kann ich mitmachen und wie erhalte ich meinen Gewinn? Teilnahmevoraussetzung ist die Beantwortung einer Frage im Gewinnspiel-Post oder die Ausführung einer Aktion auf dem Kanal des Posts (z.B. teilen des Beitrags in der Story). Die Gewinner*innen des Gewinnspiels werden in der Story des Hoffmann und Campe oder Atlantik Verlages auf Instagram oder in einem Kommentar unter dem Gewinnspielbeitrag auf Facebook verlinkt oder direkt kontaktiert. Wenn binnen einer Woche keine Reaktion auf diese Gewinnbenachrichtigung erfolgt oder die Übersendung des Preises aufgrund von Gewinner*in zu vertretenden Umständen (z. B. falsche Anschrift oder einer längerfristigen Abwesenheit im angekündigten Zugangszeitraum) scheitert, verfällt der Preis.
- 3. Dauer der Aktion / Turnus der Verlosungen: Datum und Uhrzeit der Teilnahme werden im Gewinnspiel-Post mitgeteilt. Nur die Teilnehmer*innen, die innerhalb dieses Zeitraums mitmachen, werden gezählt.
- 4. Wer kann mitmachen? Alle natürlichen Personen ab 18 Jahren Eine Teilnahme erfordert die wahrheitsgemäße Angabe der teilnahmerelevanten Daten. Die Teilnehmer*innen erklären sich damit einverstanden, dass ihr Instagram-Benutzername im Falle des Gewinns in der Story der Instagram Accounts bzw. in einem Kommentar unter dem Gewinnspiel-Post bei Facebook genannt wird. Mit der Teilnahme am Gewinnspiel erklären Sie sich mit allen Teilnahmebedingungen einverstanden. Die Teilnahme an Gewinnspielen ist nicht mit Kosten verbunden noch an den Erwerb einer Ware oder des Gewinns gebunden.
- 5. Wer wird von der Teilnahme ausgeschlossen? Einzelne Personen können vom Hoffmann und Campe Verlag von der Teilnahme ausgeschlossen werden, sofern berechtigte Gründe, wie z. B. Verstoß gegen diese Teilnahmebedingungen, doppelte oder mehrfache Teilnahme, Manipulation etc., vorliegen. MitarbeiterInnen des Hoffmann & Campe Verlags sowie deren Angehörige dürfen an diesem Gewinnspiel nicht teilnehmen. Gewinnspielvereine sowie automatisierte Gewinnspiel-Dienste sind nicht teilnahmeberechtigt. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.
- 6. Vorbehaltsklausel: Der Hoffmann und Campe Verlag behält sich vor, das Gewinnspiel zu jedem Zeitpunkt ohne Vorankündigung und ohne Angabe von Gründen zu modifizieren, zu unterbrechen oder zu beenden. Dies gilt insbesondere, wenn aus technischen Gründen oder aus rechtlichen Gründen eine ordnungsgemäße Durchführung des Spiels nicht gewährleistet werden kann. Der Hoffmann und Campe Verlag haftet nicht für Verluste, Ausfälle oder Verspätungen, die durch Umstände herbeigeführt wurden, die außerhalb unseres

Verantwortungsbereichs liegen (zum Beispiel, falls der Gewinn auf dem Postweg verloren geht).

- 7. Ihre Daten: Wenn Sie an Gewinnspielen teilnehmen, erheben wir Daten, die zur Durchführung des Gewinnspiels erforderlich sind. Dies sind in der Regel ein individueller Gewinnspielbeitrag (z.B. ein Kommentar oder ein Foto), sowie Name und Kontaktdaten. Es kann sein, dass wir Ihre Daten an unsere Gewinnspielpartner weitergeben, z.B. um Ihnen den Gewinn zukommen zu lassen. Die Teilnahme an dem Gewinnspiel und die damit verbundenen Datenerhebung ist selbstverständlich freiwillig. Rechtsgrundlage für die Datenverarbeitung ist Ihre Einwilligung nach Art. 6 Abs. 1 a DSGVO. Ihre Daten werden nach Beendigung des Gewinnspiels gelöscht. Bitte beachten Sie aber auch die Datenschutzhinweise von Instagram und Facebook.
- 8. Sonstiges: Für das Gewinnspiel gilt deutsches Recht. Die Barauszahlung der Gewinne ist nicht möglich. Gewinnansprüche können nicht auf andere Personen übertragen oder abgetreten werden. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Sollten einzelne Bestimmungen der Teilnahmebedingungen ungültig sein oder ungültig werden, bleibt die Gültigkeit der übrigen Teilnahmebedingungen unberührt. Der Hoffmann und Campe Verlag behält sich vor, die Teilnahmebedingungen mit Wirkung für die Zukunft auch während der Aktion jederzeit zu ändern.
- 9. Keine Beteiligung von Instagram: Die Gewinnspiele stehen in keiner Verbindung zu Instagram oder Facebook und werden in keiner Weise von Instagram oder Facebook gesponsert, unterstützt oder organisiert. Ansprechpartner und Verantwortlicher ist allein der Hoffmann und Campe Verlag. Informationen werden an den Veranstalter, nicht an Instagram, übermittelt.